EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Instrumento nº 238/2023– FAPEX x UFBA – Ref. FAPEX 230029. Objeto: aquisição de milho, ração 

e sal mineral. Fornecedor: AGROBIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 

49.551.249/0001-84, que apresentou proposta no valor de R$5.310,00 (cinco mil, trezentos e dez 

reais) para o item 01. Fundamento Legal: art. 26, inciso VI, do Decreto Federal nº 8.241/14, c/c art. 

25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93. Autorizado por: Antonio Fernando de Souza Queiroz – Diretor 

Executivo.